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trnu Neb zemřela

Ctěná SpOÍUSest TO příjmí'
c těchto několik slov upři
nné vř'l cítěné soustrastí

ĎismaidrtheXj reatesttfrfw Germans"j budV ujištěna ím i my

lílíme n Vámi krutí'

'Au loží "South Omaha" (:

% l) oř II l

i Marl Rybinová před

Marí Bureftova taj
So Omaha 20 května V)i

cenil os(bní svobodu nade všecko —

BIMMAItK právo kďré má býlí za každou
cenu střeženo n chráněno Míliony naších zá-

kona dbalých krajanů považovali by to za drzé hnusné

tyranství aby některá zákonodárná nařizovala co se

NKSMÍ pít and co se NKSMÍ jíst Naší lidé ví žc ne
ní žádného zla v lehkých vínech pivech jejích otců

Zl0 l'01'ZK SfOCÍVA V COVÍKI' KTKUf JICH
NADCŽÍVA I '( ladcsát síjdm roků Anhcijser- -

PROJEV SOUSTRASTI

líusch jfocfívi' vařili poctivé pivo - druh kte-

rý národy střídmost naučil Jejích proslulý
druh JíCDWKISKlí jes požadován po celém

nvété Jeho prodej převyšuje každé jiné pivo o

míllíoov lahví důkaz že jest jediným svého

druhu

častiíkO zv)á4lí pk cvíčícb--
éb-n-

jik Sokol o tak Hokobk

1'i'titOiwi slvn'oích doj by)
sestaven a po schválení V V

Nár fed Sokolské bude o veřej-uh- t

Kil sb lo vydán bode jak jíž
"l'oálník lružstv

klrá sllobi zaslat rytiny cvičí-

cích (bon nechť učoí tak v do

bé oejkraláí Uy práce n "i'iittt!ii

níkem'' niohbi íýtí v 'm skon
écíoi

Sbl skolský v ihmv méí by

vyvolotí všeobecný zájem v kru-

zích krajanských českému lidu

jeho zdravému rozvoji pokroku
platí miíiIjíi sokolská vyrostlá z

naléhavé potřeby uhájili svéráz-nos- t

jeho a zdatnost lovácchnou

na podklalé zdatostí tělesné o

niž rozvoj duševní se opírá
Sb t Národní Jednoty Sokolské

v Omaze je) otázkou ctí celé kra-jansk- é

veřejnosti n proto právem
voláme po přízní a součinnosti í ne-

jen víeeh Sokolů ale i vácch

Cechů v díle započa-

tém

ZPRÁVY Z ITHACA N V

Dne 21 května 1!U
J'očasí máme )cď teplé --

Icplo jako v červnu a po tří dní

jíž rtuf vystoupila na HH slupůů
U dnes k(nečné až na 'Ml Osení

vyhlíží krásné ale selí jest znač-

né Spozdéno a jeáté tef mc seje o

ves kdežto někteří jíž sází kornn
Vůbec váechliH práce je Spozdéia
následkem přílišných dešťů které

polévaly celý duben a i v květnu

často ještě pršelo Teprve posb--

nich osm dní nepršelo
Ku konci dubna bylí zde u

nás a ii Aiitf Kozla návštěvou pá-

nové hratří Živných z Milladore
VVÍk Zdrželi se zde pouze 21 ho-

din neboť bylí na cestě domů z

New York (!ity
Mne ó května se sem přesí-

dlil pan Kmil Kvasníčka s rodí

nou z llau(ei Wís a převzal sí

zakoupenou farmu od Kr llercín

Kera ii (irot(n l'an llereíiiicr

opět koupil farmu menší blíže je-

zera 1'ortland I'oint

)nc U května přibyl do ro-

diny K Kvasničkovy synáček l'a-n-
(

Kvasničková jest dosti zdráva

čehož jí ze srdce přejeme 1'alií

íířína Shuppová vypomáhala je-

den týden pani Kvasničkové

— Dne 8 května sem též přijel

pan Josef Zeman z Míllitfan

který minulý týden zde

koupil farmu a tylo dny očekává

svojí paní s rodinou

— One lil I lil sem přijel [Ulil

Lulivovaru) potu v domácím pivovaru

mi' přijdou podmifi ioéo ly vy

volatí nadaní j'ž by
wU-nU-n- t

nánobnilo ady n4c oilo ly
iéi ohla íoyálénky nokobtk' í

lani kde poud ledl pravého
ohbíHU

V HkolHtvii roníc m íohotní
národu naJemu zvláítní télcno

spjaté U tvííií-- fiiýni poutem
oddanoMtí k mynlénce Mkolcké

jenl jediný nbor éenký v

némž víc be rozdílu HtaVlI bez

rozdílu Huiýnlení a cíténí ntojí v

obrovském tlumu tíiídi hlav V

rovné prácí jediný bor v iiémž

ne ctí práce a uznává její een

jct fo jelen málo ború v

néfíiž c v velkém nloho pruje
pro zachování budoucnotí í pro

pokrok malé pomčrné čenko ame-

rické vétve naíeho iárod

Občan v určitých obdobích pro-

jevuje ne HÍI jeho v mohutných
mauífeMtaeícb budících rpckt I

u jínonárodovcíi l'étíletí v hito-ri- í

nokolxké má zuamenatí nový
rozmach um vytknuté dráze a ta-

ké nalezne výrazu nvého v chysta-
ném nlctu omaŽMkém

Mfižc býtí kráHnéjáíbo obrazu

nad obraz cvičících Sokolu a So-koli- c

jarých híIoii kypících
dlouhou přípravou utužených a

vycvičených muže býtí kráHnéjňí-h- o

pohledu nad tento závod krá-- h

' odvahy jakož í níly ovláda-

né iiálechtílou Mlíahou po

rozvoji a zdokonalen)
télcHiié podntaty národa? Zda ne-rac- f

hc tu na myl jiřednlava
nádherného závodu antického v

htaré (lelladč ten zářný zjev
PHÍlí po zuňlechténí

jenž zfiMtaie po vžly
zjevem v dějinách

lid-Kk-
é

kultury
Slet a závody Národní Jedno-

ty Sokolxké v Omaze budou v ží

vodé ťeehů na americkém zápa-

de udábmtí nevíedního významu

proto jeví hc o tyto MlavuoHtí v

ladách krajanských přiméřený
zájem který přiláká do Omahy
mnoho úČaHlníkíi

Toho jent h) védom Hlavnontní

výbor který koná v každém

nejpečlivěji přípravy Do

vácch jednot i do čenkých obcí

kde jednoty nokoUké poMiid zalo-

ženy nejnou pimlány byly v mi-

nulých dnech pčkllé !etové plít-kát- y

Hratří ne zajisté postara-

jí by byly vyvéácny na význam-

ných níÍHtech a vykonaly hvoii

povinnost

Vyňly též a sborům rozesílány

jsou sletové pohledové lístky na

nichž vyobrazen jest sletový pla-

kát v malém méřítku dest v zá-

jmu sletu aby pohlednice ty by-

ly hojně používány místo pohled-

nic jiných
Slavnostní výbor vyjednává dá-

le o vhodné ubytování vácch ú- -

Cpínmí cítěnou soustrast

projevujeme tímto milé naší B

Mol UWMl ř'% [Milí "

Anné Dierutbieroví

nad úmrtím drahé její
ky piiní

B

Anny Klaudové

ktct'6 dne I května v Clark- -

Mon Neb zemřela

Milá spolusestro! Kéž

tento nrojcv soiistrastný

ANHEUSER BU8CH T L0UI8

Budou konati ve dnech 22 až

26 července 1914 v Omaze

íZ lrvolilitk4h4 yfhiitu )

Monifí ňdery olluje dvoj

pí'lio) Iruíiý ulet m zivo'iy
NVi-ro'l-

Jeilnoly HkolHk- - Není

doe jíž poeliyloio ' U) eliy

Ntl eki KIHKÍfentaee Velkého

Hlohu kteHl Mrhne im mAtf zájem
ííroké veíejnotí efofiní rok

prožije éetik OoimIim í ní vňí-tU-
h

hloZ Hokohtvu jou naklo-néi- í

zejména krajané z éeké

Velraky ve znamení letu

ve dneeh 22 h' 2H

V Omaze IJylo ly to Vel-kn- i

neporoziiméním kJyhy iié-kl- o

ehtél v příAtíni naíeiu ulétli

Mpatfovati jen paridu a pouhé
xlaviioxtiiénÍ! ulet ták hinle v

první řwlé projevem íélexné zlat-noht- í

SokolntVH který Mvým vý-

znamem Nvmi rozniéry í (tvou

éetné ntavéfí w lu-il- e

po lok vněm významným a

repreHeiitatívním hlavnoMtem

Téeh pél dnu programu v

nichž vyntoupí jak pevné doufá-

nu' nékolik Hi-- t écHkých Hokolíku

a Sokolíe znamená ohnáhlý wou-hr- n

xloíté práce Hokolnké za

péiíletí znamená ra-

dostný jirfika výnledku nad-áen- é

mravenci píle této

jednoty píwvécefié

vývoji národa Slet bude vyvr-

cholením práce uplynulého obdo-

bí obrazem ÚHpéchfi docílených
v horeénéin chvatu denního úhíIí

jaké écko-americk- é SokoUtvo

po fiirých ohlaMtcch této zemé vy-

víjí a jež krajannká veřejnoHt ne

váude dohře zná a ne vňude Mpráv-n- é

oceňuje
Na eviéíhti omažwkém uvidí

přátelé Kokolntva jež v těchto

(lnech éeHká Omaha IiohIiIÍ bude

HtěleKiiénou H(k(lMkou prácí v mo

hutném fiiku bratří cvičících

proMtná kteří přijedou wm ne

proto aby pochlubili ne Hvým

proHtýiii krojeni ale dontaví hc za

úkolem jiným vážným a pro váe-ck-

ojiravdu čewky cítící krajany
důležitým Tak jako při každé
iiiHiiifcNtaci Hokfdnké ti kteří hú

ČHKtnili hc cvičení i ti kteří jako
diváci přihlíželi ziiiicmIÍ iiíhImiiiÍ

pro NokolNkou iráci do dnlních

vlažných neb netečných řad
lidu tuk iiiiinÍ tomu býtí i

při Mletu v Omaze -

To hratrnívl vyznívající z

Mvorného cvičení'íikíi Hokolnkých
ta MÍla projevená v pečlivé při-

pravených n nioliutiiým dojmeut
pfíMoblcích cvicích proMtných mí-

lo by hc přeliti do krve téeh kteří

mírní bolení krutou ranou

osudu Vám způsobenou SpeUsIbmperanoe
Za Sbor Olivová Katolcat -

čís :: 1 c„ I) p- -

Otilíe Zadínová před

Marie Burešová taj
So Omaha '3) května Plil

by hned svojí návštěvou nás v

závodě poctil pří kteréžto příle-

žitostí obnovil sí předplatné na

Pokrok který se mu velmi líbí

)álc s námi p Kaiscr sdělil že

přijel navštívili své švakry a si-

ce pp Anlona Nováka oblíbené-

ho klerka z Ncbraska Clolhiny
obchodu ii jeho bratra p Václa-

va Nováka který jsa vážné ne-

mocen nalézá se v ošetřování v

PROJEV SOUSTRASTI

Hluboce cítěnou soust níU

projevujeme plínu
Ant Remešovi

a jeho dít káni

Had ztrátou milované man-

želky matky paní

Kateřiny Remcíové

Víme žc nikdy nezacelí se

rána kterou Jste utrpěli
lni-di- ž

ale VAm útěchou že liol

Vás cítíme společně m Vámi

Marie u Frank Hájkovi

So Omalia 2" kvěna !U4

min pátek na ( 'esko katolický
hřbitov u Ifodyre pochována byla
Zesnulá paní Štechrová narodila
se V ' 1MT7 V TlJchotíeíeh V ('e
cháidi V roce 1m''( se provdala
za p l''r Atcehra a v roce H70 h

rodinou do Ameriky přijela V o

křesu líodtfc žíla po II roky

její ojilakávají synové J

sef Alois Čeněk a Kraiik Iťa-ke-

s pozůstatky drahé bytostí
nesli I synové a dva synovci ze-

snulé pp Krank a Josef Stochc
rové Pan Stcchcr dále s námi

sdělil že mají v okolí Kcnsal

skvělou vyhlídku na pěknou
Sám má pšenicí 1Ó0 akrů

(seto a jest prý též odhadéínt

majetku
Ve středu minulého týdne v

tiskárně naší navštívil nás dobrý

příznivec Pokroku p Krank Po-

spíšil známý rolník od Undsay
Neb Pan Pospíšil přišel aby
hlavně předplatné na oblíbený
Pokrok sobě obnovil pří kteréžto

příležitostí s námi sdělil žit do

trhu soulh omažského přivezl ká-

ru hovězího dobytka a vepřů Zit

kteréž velmi uspokojivou cenu

obdržel I 'roda v jejich okolí vy-

hlíží prý dosti pěkné
Pan N J Kaíseť vážený rob

nik od Ku vinili S )„ a dobrý
náš přítel přijel minulý pátek do

Omahy ze Sioux City la kam

dovezl železniční náklad vepřů
Pan Kaiscr po přijcdu do Oma

7

domácností manželů p Ant No

váka Panu Kaíscrovi děkujeme
za návštěvu kdežto nemocnému

[ Vác Novákovi jehož domov

jest Ycllowslone park přejeme

by zase dobrého zdraví nabyl
V' min týdnu opětné po del-

ším čase bylí jsme potěšeni náv-

štěvou vzácného našeho přítele

pana J i Kutáka velmi dobře

známého cest zástupce firmy

proslulými přírodními víny je-

mnými brumlami a jinými ímp

likéry Korbel Bros Pan Kuták v

neděli večer za obchodními zále-

žitostmi odjížděl do státu Colora-

do

f Vaái přátelé v Cechách bu-

dou Vám vděčni když jim před-platít- e

"Venkov" a každých 1 +

illií když je dojde číslo budou liti

Vás rádi vzpomínali žo jste jim

opatřili dobrou a nanejvýše za

jímá vou a poučnou četbu Nechť

piiniijí jaké časopisy mají v

čeští farnicí'! If

Oznámení úmrtí a díkůvzdání

J W Dcnk z New Vork City k

panu Křížkoví a hodlá sí též zda

menší drůhcžuickou farmu zakou-pi- t

— Přítomnou dolní se hospo-

dyňky zaměstnávají vyklízením

příbytků a setím zahrádky Moje

zahrádka již se zelená a všechno

pěkné roste Stromoví kvete

hrušek letos bude málo hroskvl

léž málo a jiné stromy jsou též v

úplném květu příští týden se bu

b sekal vojtéška Wanué Krimi

bory jsou nasázené a pozdní hu

dcllic sázet ještě tento týden
Jest též dolia líhnutí kuřátek jež

se letos pěkné lihnou léž housata

se dobře lihnou

Tento měníc na dráze Au

huni & líItllsillK zde jedluUIIU clo

věku ujela kára obé nohy nad

koleny a pak kára léž přejela
krávu Nu Si Miles Crecku se

utopil chlapec pri loveni l'vb

Ceny farmářských výrobků

jnolt jak následuje Máslo IÍ"m' b

liejlcpší jakosti Vejce '2 llicel

mléko se prodává do "Coiulcu

saiy" Zlí 'te ijiliilt li mlékař lé

platí lolik Staré slepice Hic Ib

iv é Iclala Se b íivá braiiibnry
II : bit AI

Jesl lomu luávé leď lok co

Hlubokým zármutkem sklíčeni oznamujeme vsein přáteliim it známým truchlivou

zprávu že nelítostným osudem z kruhu našeho byla nám odebrána naše drahá a vroucné mi-

lovaná manželka a matka paní

Kateřina Remešová
která po delší nemoci zemřela ve středu dne M kvétna !il ve stáří Pí roků Iťoeiiá by-

la ZezubíkovA v Scdletínň kraj ('Vislu vský v ('echách Tělesná schránka její byla pohřbenu
nu (''esko Národní hřbitov v Omae

V této pro nás tak truchlivé chvíli dostalo se nám tolik srdečných projevu soustrastí

žc považujeme m svoji povinnost poděkovali z hloubí srdce všem kdo veliký bol a ztrátu na-A- i

jakýmkoliv rpusubem zmírnili se snažili a zároveň pohřbu naší drahé bytosti se súéastnili

tt k poslednímu odpočinku ji doprovodili Naše vroucí díky ittlcí vsem dárcům věnců a

květin jak následuje fíál liř 1'odéhradský ě 7'J Z ( IV 1 spob k Pavla ('echová é 23
"'

S ! IV 1 spolek Nanebevzetí 1'iuiny Mrie é lili f 7„ ku kterýiuílo snlkůni zesnu

1A nálecbi ále Těl led Sokol hlejíner-Tyt- So Omiiha íád Mladý ě Z ('
ll 1 spolek (''echic é 11 (' S J IV 1 spob k ('esko Slov Sdružení é Patronát Národ

ni Sině Klub Máj Miss Sti-iobeii- f ''l Chihlreu flrd (Irade lirou li 1'ai k School I Vieiids

nud Associates ul Aruiutir & Co a lolly 7 Onlieslni Club llále následujiei rodiny lohii

( Vrveiiý Jos 1'lpul W 1 Činek los a Mmil Zelený Jan Hluick los Vonásek los l'iu

slut m lnu u Pavlínu IVusha 1 Apil Karel Tésnohlídek lnu Tieéek lan 1'uláé !

Svoboda Jan Imhúal Jan Idiot lan Sium Holí Krčma lis V Košnaí Anton a Marie

Novotný lan ItttiiUS Karváiok 1 Kruulorád Ant KmjltVk Omahy Zcznlák los

Vek Atbir ZduUk H loseř Zeťtilák Omahy A V Kuml Omahy dait Kubát

duu Kuhál Oititthy Viuceiie Zeíiibik 4 Omahy Abós Koi ko pl lVit ráiock dílky

pl Marie lUvIbVk tt dílky p A Skupu a ditky pi Murie KuUrik dílky pl Kraul '

oůk dílky Mr (V Huiucm Mi 1 Cullins 'V(i pUM ioU vilý dík provedeni obři

lů v doittí siuiilKu 1 t k i 114 hlhilové j drtiMiu ("VrveiiýMi p
1 V Ko4ii4řeui m pl Marii

tturi isuvvmi dále m prou%eii4 ulov Alěvhy p OUokttlil CharvutoVÍ a 1'ěveekému islhoiu 14

du Jiii INhU li MUbý pťn( polifebiibb pUul 4ruců dík vVboru při rakvi jakui i

kpU' p V K rialy m l'jemuitu hudbu a p AI Kofikovt #a iHě vypmvMl pohtbu im

i) mtb Kooeéu ii4 diky ptali vielii kteil imii initottiiou iiimtlelku a itmlku k

poslednímu iupoHitk doprovoldi jskul i títil jn hl jmélu sitad jslite tipinnrttolt HU lit

O (iiÍHo lit bobt dc Uěsti
4 iUťi ý tilW Mwhr piíjai" wU bný pán Zijdrtlnik tnlM id pMib di ulě ht vi

diky vt h biohiMt pánu nuiid !tUo #4 tsliuilíittli ! I v posledním okftiiUtktt klrioit lnil
drahi írsttttl tsbptrl

Jrilí jrliuitt dík) VÍimm!

ANTONÍN KRMKl

Irwvhlitl itunUl a Uilky

S Um! kvíuu pt

jsem by lit králkou tiávšlěvoii v
Odkliďte je kamkoliv

N 'BiIrioii uU)uv vnflrl kiiui jam tolika Uv II

té uiukuu J auaitiia tuiaat) Jtou iliUiliu vtukart lim

ku mnulu)t ua uvaraiti Julia Jauu fUta íiUuy t

Ý ltu uhlí b ttuanitl

Piety I?v?FiSctioR

Nilirasce houfiiin h jste (tnu

Uirhui ídlávi ělio4 Vám He slil

re pieje tt divl vierhnv
i: j

OSOBNÍ ♦

♦♦♦♦♦♦♦♦+♦♦
V minulém týdmt náviuHuu

kuní oule imlěsil ni dotiiý loti

5

ti4ii uraa)i tavafl iauu Vart Uft i Mimu n u

klt Jiu ttuta a kuiitiulula
V I M i I fc"U4va valau1 )'hUJuna t Itflt vimi

t kulakův taVtutV au# l tt wku varui fil - V l
Utrkflt 4HattwtitHUk iiuumujMi utokuJath
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